Протокол № 1
заседания Окружного методического объединения логопедов
специальных (коррекционных) школ Северного управленческого округа
«Организация деятельности ОМО учителей-логопедов в 2018 – 2019 учебном году»
от 19.09.2018 г.
Присутствовало: 15 человек (список прилагается).
Руководитель ОМО:  Воинкова Л.Н.
Секретарь:  Липатова Л.В.
Повестка дня
1. Определение темы ОМО учителей-логопедов на 2018 -2019 учебный год (Участники заседания)
2. Планирование работы на 2018-2019 учебный год (Участники заседания)
3. Информационная деятельность (Участники заседания)
	Выступили:
1. Л.Н. Воинкова представила новых членов МО логопедов
2. Участники заседания обсуждали тему МО
3. Участники заседания обсуждали планирование МО
4. Обмен информацией между участниками заседания и руководителем МО о прошедших и предстоящих курсах повышения квалификации, повышении профессионального мастерства посредством участия в конкурсах, вебинарах, мастер-классах, а так же о внесении данных в базу учителей-логопедов.
	           Решение
1. Определили общую тему на учебный год:  «Повышение профессиональной компетентности учителя-логопеда в условиях обновления содержания образования»
2. Утвердили план работы ОМО логопедов на 2018 -2019 учебный год:
I – 19 сентября 2018 г. Тема «Организация деятельности ОМО учителей-логопедов
в 2018 – 2019 учебном году»
II – 30 октября 2018 г. Тема «Нормативно-правовая база учителя-логопеда в условиях обновления содержания образования при реализации ФГОС ОО»
III – 20 февраля 2019 г. Тема «Дисграфия. Актуальные вопросы профилактики  и коррекции у детей дошкольного и школьного возраста с ОВЗ»
IV – 29 апреля 2019 г. Тема «Дислексия. Актуальные вопросы профилактики и коррекции  у детей с ОВЗ»
3. Создана база данных учителей –логопедов Северного управленческого округа
Председатель:
[bookmark: _GoBack]Секретарь:
Список участников ОМО № 1 от 19.09.2018 г

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Образовательное учреждение

	1
	Валиева
Алена Алексеевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Карпинская школа-интернат»

	2
	Веролайкина
Светлана Викторовна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Карпинская школа-интернат»

	3
	Воинкова
Лариса Николаевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Карпинская школа-интернат»

	4
	Власова
Нина Васильевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Североуральская школа-интернат»

	5
	Горохова
Татьяна Станиславовна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО
«Серовская школа №1»

	6
	Камалютинова
Елена Сергеевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО
«Серовская школа №1»

	7
	Камаятдинова
Юлия Тахировна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Серовский
детский дом – школа»

	8
	Леманова
Мария Вячеславовна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Красно – турьинская школа-интернат»

	9
	Липатова
Лариса Валерьевна
	Учитель-логопед
	ГКУ
«Карпинский ДДИ»

	10
	Настапова
Виктория Юрьевна
	Учитель-логопед
	МАОУ «СОШ № 46»
г. Верхотурье

	11
	Полянская
Валентина Васильевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Карпинская школа-интернат»

	12
	Рукина
Надежда Андреевна
	Учитель-логопед
	МАОУ «СОШ № 24»
г. Краснотурьинск

	13
	Сёмаш
Марина Анатольевна
	Учитель-логопед
	МАОУ«СОШ № 2»
г. Краснотурьинск

	14
	Сыстерова
Наталья Валерьевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО
«Серовская школа №1»
(филиал с.Романово)

	15
	Хотенова
Вера Андреевна
	Учитель-логопед
	ГКОУ СО «Серовский
детский дом – школа»